infirmi aliqui temptati r̄c Et q̄r multiplex ē sensus i psalmis  
et multi sunt statim hominē, s̄m hoc apterū vñus vel plures vñis?  
Et possit hō itante dicitur etiā corpus xp̄i in cruce, aliquos  
vñus aptādo, imp̄ssioni sp̄mee corone, aliquos vulneri dexterū  
manus r̄c Aliud remedium attendōis ē, ut hō p vñu p̄s co-  
cipit sibi vñu affectū deuocōis ex p̄ nr̄. vel aliud, quā me-  
talit p̄ferat ad singulos vñus, iclādo ad hūc sensu; vñborū  
vñigra Dicit dñs dño meo, cogitet. o amator ardētissime  
Donec ponat imicos tuos, ad aliū mutet affectū, aut eun-  
dē dñinet si feruet, ut Laudate pueri O hospes suauissime,  
et sic dñinet exclamacōes, q̄ loco vie illūiatue ponunt in  
tabula orōis dñice videlicz p̄ nr̄ Et p singlōs p̄s p̄t affectū  
suum alligare, ne euageſ . p diversa, et sic dñinet memor  
dei, et habet cor eleuatū Ex dictis colligit p̄ns tabula p at-  
tentōe dñinet. xxvij, clausulas i quatuor lmeis, s̄m q̄ i una  
manu. xxvij, sunt loca i quatuor digitis, in quibus versibus  
Cifio ianus computantur.

Affectus r̄oris cū in

digitate sui respectū  
tremde maiestatis

Affectus spei de

misericordia et  
bonitate summi

Affectus ḡtitudis d̄  
bñficijs pceptis

Affectus dilec-  
tions de paternali  
caritate

Affectus laudis d̄  
rōe potēcie et sapie

Affectus exulta-  
tions de omnī  
perfectione

Cū maria Cū discipulis p̄fidelibus

defunctis

Cū agelis Cū martiribz p̄ viuis et

scā m̄re eccia

Cū patriarchis Cū defesso, p̄ se et pa-

ribus rentibus

Cū prophetis Cū moachis pro se et lu-

gentibz et

pauſeribus

Cū inno- Cū vñgibz p̄ infirmis et

centibus temptatis

Cū aplis Cū viduis p̄ afflictis

et captiuis

Affectus doloris  
de passione do-  
mini ihu xp̄i

Cū euā  
gelistis

Cū cib⁹  
sc̄tis electis

pūmīcīs  
infidelibus  
et pagans

**O**ro declaracōe h̄2 tabule est sciend̄. q̄ affect⁹ illi exa-  
tan̄ p̄ exclamacōz et cordis eleuacōz Et ad hoc va-  
lēt ille dōtōes o qn̄. si. et osilēs Exemplū de affectu ti-  
moris Si tu es tremenda maiestas. vbi timor meus O ardē-  
tissime amator. qn̄ te diligā dulcedo mea Illas viginti octo  
clausulas loca īsimistra manu. inquatuor digitis pollice ex-  
cepto. ab itra. et ab ex Et sic i primo digito hēbis septē af-  
fectus quos excitare potis i te. ad aptando cuilibet affectui  
vnū psalmū uel plēs. vnū v̄sum vel plēs. et cū pollice punge  
articulū illi⁹ digitū. ut illa pūctio uel imp̄ssio digitū ip̄e dīat  
distractōz Verbigrā. dñe dñs n̄ r̄c psallendo. cogita idigna-  
cōz hūam ḡnis ī primo articulo idicis. et sic cōsequent̄ In  
alys duob⁹ digitis loca. xiiij. diuersitates sanctor̄. et com-  
prime cū pollice articulos singulos p̄ singulos psalmos. vbi  
grā cū btā v̄gine maria psallēdo psalmū b̄ndicā. d. i. o. tpe  
Cū angelis celi enarrant In p̄o digito locas hos p̄ quibns  
vis orare i psōa illor̄ ac si ip̄i hoc orarēt psalle vel dic p̄ n̄  
aut alias orōes. v̄bigrā Dic Depfūdis. ac si aie depurgato-  
rio ad dñm clamaret hec v̄ba Misere mei deus ac si scā m̄  
eccia hoc p̄ se et suis filyp̄ exoraret Et hec locacō ac pūctio  
digitor̄ multū v̄z p̄ attencōe. q̄ sic cor hois multiplicat limi-  
taſ ad aliqd detinatū sc̄z ad certū affectū aut ad certū choz  
sanctor̄. aut ad certū affectū op̄assuum primor̄. et nō erit  
euagacōis tanta occasio Hūc mod̄ cōiter h̄nt Carthusien. q̄  
totū psalteriū sibi dīstutuūt i manu. et sic cōdeten⁹ attenci⁹  
psallat. articulos digitor̄ p̄currēdo quasi īstrūm̄to musico  
citharizaret Ex illo tñ fūdām̄to. et p̄cipue ex dīms clementia  
qua multiplicat distribuit dona grāz. potit hō multa plā cō-  
cip̄ et i manu sibi dīstutue ī uno digito. p̄ n̄ In alio. illas  
qn̄qz p̄tes salutacōis angelice sc̄z purissima. p̄fectissima r̄c.

**E**t sic poterit se etiam in laude virginis feruent exerce. In  
alio digito vii pecta mortalia In alio vii dona spus sancti in  
oibus decem preceptis Et sic adiutorio manum. poterit in ma  
nu plangere. meditari psalle et deus et scos eius magnificare.  
laudare et super exaltare et hec de attentione sufficiunt Item  
pro hac via oratua nota tres orones breuissimas Prima est  
O artifex potentissime. ne despicias cupus tuum et O merca  
tor prudetissime. ne finas pire precium mercatoris tue et O  
hospes clementissime purifica salua dirige serua domini tuam  
et hospicium tuum. quod tibi in baptismo dedicasti Item circa pri  
mam viam nota triplicem intellectum dñe oronis scz pater nr  
In prima clausula pomf defectus noster. ad corresponden  
tiam vie purgatiue Sed gratitudo nostra qua cognoscim  
creatorem nostrum. ut amatorem. nutritorem et per modum vie il  
luminatiue Intercia affectus noster ad correspondentiam vie  
vmitiue. ut patet in tabula sequenti. verte folium.

Pater  
noster  
qui es  
in celis  
**S**anctificet  
nomen tuum  
Adiuemat  
regnum tuum  
Fiat p. t. si.  
In ce. et in t.  
Panē. n. co.  
Da. no. bo.  
Ite d. n. d. n. f.  
Et n. d. d. n.  
Et ne nos  
indou. intē.  
Sibi. nos  
a malo  
nos pupil  
li sine te  
Ros vacui  
et erules  
Ros trena  
t pponētes  
Ros er:  
rantes  
belles  
dia  
Ros mens  
sufficiēt sime  
O creditor  
largissime  
O custos  
diligētissime  
O liberator  
fortissime  
O amatoz  
ardentissimo  
O hospes  
suauilime  
O sapor  
sanctissime  
O rep pcla:  
risime  
O pceptor  
prudētissime  
O nutritor  
na sagetate sāc abimur  
O suscipies nos prodigos filios  
remittēdo nobis omne excessum  
Qū tutabimur tua custodia ut n̄ ē sine tra  
pualeat no. amo illius adūsarius  
Qū liberabimur a frag tate b2  
corporis et ab omni disconuenien  
ti perpetua libertate

**R**o declaracōe istius nota. q̄ cū dicas **D**ī n̄. artēde āmorē, quē hēt  
p̄ ad filiū **T**alē et ampliore bz deus ad nos **Q**ū ticas. q̄ es incelsis.  
cogita deū in habitatore bonaz mencū q̄ celoz noīe itelligūt **Q**ū dī  
as **S**anctificet nomen tuum. Optam⁹ ut dī nō nomine nc̄bis sapiat et Dulcescat plz.

Cū dicas Adiuemat regnum tuum  
sc̄m dī id ē sine tra  
Optam⁹ nō solū eternū regnū s̄; etiam ut hic nos regat. et ut  
sit rex n̄ Cū dicam⁹ Fiat volūtas tua si. i ce. et int̄ Optamus  
ut doceat nos. iux illō Doce me facē volūtate t. quia dē me⁹  
es tu. Cum dicimus Panē no. co. da. no. bo. Optamus ut sit

nūctor nō corporat et spūalit Iux illō oculi. Oūm īte sperat  
Cū dicim2. dimitte no. rē Optam2 q̄ ut pius creditor nobis  
relaxet qd̄ tenemur Cū dicim2 Et ne nos rē Optam2 vt cu  
stodiat nos cū dicim2 Sz libera nos Optam2 nō sclū a pñti  
impugcōe. s̄ eē ab oī futura et ab oī qd̄ nouēit sibi displice